General de Pesca, de las actividades: (i) “Evaluación de la 
presencia de basura marina (macro, meso y microplástico) 
en áreas de extracción de recursos hidrobiológicos a lo 
largo de la costa de Perú y el Lago Titicaca”, hasta por la 
suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS CATORCE CON 00/100 Soles (S/ 1 
833 714,00), y (ii) “Evaluación del impacto de la pesquería 
artesanal sobre la población de la merluza peruana 
Merluccius gayi peruanus y el medio marino asociado 
en Tumbes (Acapulco y Cancas) y Piura (El Ñuro, Cabo 
Blanco, Los Órganos y Talara)”, hasta por la suma de

[...]

Artículo 1.- Autorización de transferencia de 
Recursos a favor del IMARPE

Autorizar la transferencia de recursos fi nancieros de 
la Unidad Ejecutora 001: Ministerio de la Producción, a 
favor del Instituto del Mar del Perú – IMARPE, hasta la 
suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS CATORCE Y 00/100 SOLES 
(S/ 2 633 714,00), con cargo a los recursos recaudados 
por concepto de Derechos de Pesca, en la Fuente de 
Financiamiento Recursos Directamente Recaudados, 
para la ejecución de las siguientes actividades:

N° ACTIVIDAD IMPORTE DE LA 
TRANSFERENCIA

1

“Evaluación de la presencia de basura marina